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Indledning 
 

I forbindelse med stillingen som pædagogisk leder for 0.-5. årgang i Specialtilbuddet Autisme 

på Niels Ebbesen Skolen, håber vi, at kunne finde en engageret og velkvalificeret leder, som 

kan bidrage til at videreføre og ikke mindst lede og udvikle afdelingen fremadrettet som en 

velfungerende arbejdsplads med fokus på høj pædagogisk kvalitet.  

 

 

Der arbejdes med udgangspunkt i en fælles autismeforståelse og –tilgang. Flere medarbejdere 

har gennemgået en Autismepilotuddannelse, som skolen har udviklet i fællesskab med 

Specialområde Autisme i RegionMidt. Der er forventninger om et højt fagligt niveau og en 

ambition om at være retningssættende for arbejdet med og undervisning af elever med 

autisme i grundskolen. Ambitionsniveauet afspejles i vores organisering. Som pædagogisk 

leder vil du indgå i et stærkt fagligt team med den anden pædagogiske leder og skolens to 

pædagogiske konsulenter med særligt kendskab til autismeområdet og nære 

samarbejdspartnere i PPR og kommunens specialpædagogiske videnscenter.    

 

Det er derfor en attraktiv stilling, der her er slået op, hvor du som pædagogisk leder bliver del 

af:  

 

• et stort specialpædagogisk tilbud, hvor der er fælles retning og et professionelt miljø   

• en afdeling hvor flere medarbejdere har eller får en 1-årig autismepilotuddannelse.  

• et stærkt fagligt miljø med to specialpædagogiske konsulenter  

• videnscenter for specialområdet, hvor vi har ambitioner om at dele viden og udvikle 

hele specialområdet i kommunen.  

Som pædagogisk leder for 0. – 5. årgang i specialtilbuddet Autisme bliver du overordnet 
ansvarlig for:  
 

• pædagogisk og personalemæssig ledelse af 25 medarbejdere på 0.-5. årgang.  

• at fastholde og styrke et fortsat nært og velfungerende samarbejde med tilbuddets 

forældre. 

• du vil indgå i en løbende dialog med skoleledelse og faglige netværk om tilbuddets 

udvikling, og du vil indgå i et meget tæt teamsamarbejde med afdelingsleder for 

afdeling D på Låsby Skole, Myndighed, PPR samt de to pædagogiske konsulenter ansat 

i autismetilbuddet på Niels Ebbesen Skolen.  

 

Dine væsentligste opgaver vil være følgende:  

 

• sparring, faglig udvikling og trivsel i medarbejdergruppen 

• tæt samarbejde med pædagogisk leder for 6.-9. årgang i specialtilbuddet Autisme  

• sikre kvaliteten i kerneopgaven og herunder tage hånd om den fortsatte udvikling af 

skolens værdier, traditioner og høje pædagogiske ambitioner, så de viser sig i 

medarbejderkulturen såvel som på børneniveau 

• udvikle fritidsdelen i vores heltidstilbud for børn og unge med autisme 
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Vores forventninger til dig 

 

Formelle kvalifikationskrav:  

• Du har formel eller uformel ledelseserfaring gennem en fremskudt position som 

tillidsvalgt, koordinator eller vejleder fra skoleområdet 

• Relevant pædagogisk uddannelse og erfaring fra skoleverdenen 

• Viden og erfaring indenfor autismeområdet.  

• Du har gennemført en lederuddannelse eller ønsker det på sigt 

 

Personlige/ledelsesmæssige og faglige kompetencer:  

• Du er en dygtig kommunikator i skrift og tale og kan forene og skabe følgeskab om den 

fastsatte retning og de umiddelbart forestående udfordringer og opgaver 

• Du kan bevare overblikket, når der er mange bolde i luften og evner som leder at skabe 

tryghed og stabilitet ved at gribe og prioritere de udfordringer, som personalet bringer 

til dig  

• Nysgerrighed og løsningssind besidder du og bruger i involverende processer 

• At arbejde systematisk og struktureret er du vant til og ser en styrke i 

• Er engageret og brænder for at gøre en forskel for børn i udfordringer. 

• Ønsker at være en del af et udviklende og forpligtende samarbejde 

• Er god til at tænke nyt og reflektere over egen og andres praksis. 

• Har modet til at være insisterende på, at forandringer sker i kontekst og praksis. 

• Er tydelig, nærværende og bidrager til arbejdsglæde og energi i hverdagen 

 

Derfor skal du vælge os 

Du bliver del af et arbejdsfællesskab, som ønsker udvikling og retning og er fuld af potentialer. 

Som pædagogisk leder indgår du i et dynamisk lederteam, hvor der er plads til dine 

synspunkter, og mulighed for at du kan udvikle dig som leder. Vi har både stor frihed og et tæt 

samarbejde om at udvikle den bedste skole for eleverne og en attraktiv arbejdsplads for 

kompetente og professionelle medarbejdere. I ledelsesteamet bliver vi skoleleder, pædagogisk 

leder almen fritidstilbud, pædagogisk leder almen 0.- 5. årgang, pædagogisk leder almen 6.- 9. 

årgang / viceskoleleder, pædagogisk leder 6.-9. årgang i autismetilbuddet – og muligvis dig 

som pædagogisk leder for autismetilbuddet 0.-5. årgang. 

 

Om autismetilbuddet 

Det er et specialpædagogisk skoletilbud for normaltbegavede børn og unge med 

autismespektrumforstyrrelser. Eleverne har individuelt tilrettelagte forløb, men følger i det 

omfang det er muligt almenskolens kalender og fag. Afdelingen samarbejder med almenskolen 

om integration af afdelingens elever, hvor det er meningsfuldt. For nogle handler det om 

deltagelse i fællesaktiviteter, for andre om timer i klassen.  

 

Vi arbejder med en fælles autismeforståelse, der tager udgangspunkt i et ressourceorienteret 

perspektiv og en løbende tilpasning til den enkelte elev. Vi arbejder med at skabe 

forudseelighed, tydelige strukturer, visuel støtte, faste rutiner og tydelig guidning og støtte til 

alle elever. Forældresamarbejdet er en væsentlig del af vores tilgang, og du vil som leder 

forventes at være tilgængelig og synlig for forældrene i afdelingen.  
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Afdelingen har ca. 110 elever og 50 dygtige og engagerede medarbejdere. I personalegruppen 

er der en ligelig fordeling imellem lærere og pædagoger, mange med en specialpædagogisk 

overbygningsuddannelse og alle med en åben og nysgerrig tilgang til udvikling af opgaverne.  

 

Afdelingen flyttede i forsommeren 2024 til nyrenoverede og autismevenlige lokaler på Niels 

Ebbesen Skolen i Skanderborg. Flytningen har været under forberedelse i flere år og der er 

opbakning blandt personale og forældre til flytningen, der bl.a. giver nye muligheder for 

samarbejde om overgangen til ungdomsuddannelserne på Campus Skanderborg og en 

væsentlig kortere transporttid for mange elever.  

Specialtilbuddet Autisme på Niels Ebbesen Skolen er en af to afdelinger i Autismetilbud 

Skanderborg. Denne afdeling er en del af Niels Ebbesen Skolen i Skanderborg og den anden 

afdeling er en del af Låsby Skole. 

 

Om Niels Ebbesen Skolen  

Niels Ebbesen Skolen er en stor, skøn og levende skole med 720 elever, hvor børns 

forskellighed ses som en styrke. Skolens forældre er engagerede og involverer sig gerne i 

diverse udvalgsarbejder, og sammen med skolens dygtige og dedikerede medarbejdere er her 

ganske enkelt en skole med et potentiale uden lige … en skole der er lige til at knus-elske. 

 

Skolens pædagogiske vision er, at være skole, hvor det spændte barns nysgerrighed og 

læringsglæde bevares. Vi stræber efter at alle børn og unge oplever sig som en del af et bredt 

og mangfoldigt fællesskab, hvor de bidrager og føler sig værdsat, og eleverne træder ud af 

skolen med evner og lyst til at udfolde sig i sit kommende ungdoms- og voksenliv. 

 

Skolens almene fritidstilbud, Mallinggård SFO og Klub’n, er beliggende i nærheden af skolen 

på selvstændig matrikel og med gode rammer og udeområder for elever fra 0.-9.årgang. Skolen 

er placeret i et spændende geografisk miljø forbundet af stisystemer med adgang til natur, 

svømmehal og idrætsfaciliteter samt er en del af Campus Skanderborg med kort afstand til 10. 

klasse, Skanderborg Gymnasium, HF, Handelsskole og HTX-uddannelserne. 

Niels Ebbesen Skolen er det naturlige valg i distriktet og modtager endvidere elever fra tre 

oplandsskoler, Ejer Bavnehøj, Voerladegård og Veng til udskolingen. På skolen er også 13 

specialklasser. 

 
 

Om Skanderborg kommune 
I Skanderborg Kommune tror vi på, at tillid betaler sig. Tillid er en af flere kulturforstærkere, 

der er styrende for det kommunale arbejdsfællesskab. Det samme gælder arbejdet med 

relationer i en kommune, der er decentralt organiseret og lægger vægt på det 

netværksbaserede samarbejde. Vi er tydelige i vores uddelegering af ansvar og kompetencer og 

giver stor frihed til at vælge den rette lokale og vidensbaserede løsning. Som fællesskab søger 

vi at finde fælles løsninger og være nytænkende, når vi bringer vore ressourcer i spil på tværs 

af organisationen.  

 

Vi arbejder ud fra en vision om, at ”Mennesker møder mennesker – i Danmarks smukkeste 

kommune”, og vi forventer at medarbejdere og borgere møder hinanden som ressourcer. Det 

vi gør, skal have virkning for den enkelte borger. Vi ser fællesskaber muligheder for udvikling, 

når vi arbejder imod at finde fælles løsninger, hvor alle kan bidrage. Vi ønsker, at der er plads 

til alle, og forpligter os selv og hinanden på at gøre det bedste, vi kan.  
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Yderligere oplysninger 

Se skolens hjemmeside for yderligere oplysninger på nes-skanderborg 

Du kan læse om Skanderborg Kommunes ledelsesgrundlag i dette link:  Ledelsesgrundlag 

Har du lyst til at besøge os og mærke stemningen på skolen, inden du søger jobbet? 

Så er du velkommen til at kontakte skoleleder Louise Isaksen Schmidt på telefon 2139 9158 

eller mail louise.isaksen.schmidt@skanderborg.dk og aftale et besøg. 

Ansøgningsfrist 

Vi skal have din ansøgning senest 8. marts 2026 og vi forventer tiltrædelse 1. maj 2026. 

Sammen med din ansøgning vil vi gerne have dit CV, kompetencegivende eksamensbevis, 

samt andre relevante bilag. 

Ansættelsesprocessen 

Vi gennemfører to samtalerunder. Første samtalerunde afvikles den 18. marts og anden 

samtalerunde afvikles den 25. marts 2026. Begge samtalerunder foregår på Fælleden, 

Skanderborg Kommune og med deltagelse af HR-konsulent Lis Rosenkilde. Mellem første og 

anden runde gennemføres personprofil på de ansøgere, der udvælges til anden samtale HR-

konsulent, ligesom vi indhenter reference inden endelige ansættelse. 

Løn- og ansættelsesvilkår er efter gældende overenskomst  

I forbindelse med ansættelse skal du fremlægge straffe- og børneattest. 

Indstillingsudvalget består af:  

Henrik Dyreborg Prip, skolebestyrelsesformand 

Anne-Marie Andersen, tillidsrepræsentant for lærere 

Marie Lysdahl, tillidsrepræsentant for pædagoger  

Louise Isaksen Schmidt, skoleleder  

Annette Støvring Bak, pædagogisk leder almen 0.- 5. årgang.   

Martin Schaumann, pædagogisk leder almen 6.- 9. årgang / viceskoleleder 

Nicolai Holmen pædagogisk leder for autismetilbuddet (aktuelt alle årgange) 
 

 

https://nes-skanderborg.aula.dk/
https://www.skanderborg.dk/politik-og-faellesskab/administration/medarbejder-i-kommunen/ledelsesgrundlag
mailto:louise.isaksen.schmidt@skanderborg.dk

